
お客様各位 

 

TUSA ダイビングコンピュータ TC1「IQ1301」に関する使用上の注意 

 

平素は、TUSA 製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、TC1「IQ1301」の取扱説明書（初版）に記載しておりませんでした使用上の注意をご案内申し上

げます。 

 

【TC1「IQ1301」の強制終了操作】 

 TC1「IQ1301」は“POWER ボタン”と“DOWN ボタン”を同時に長押しますと一瞬画面がフリーズしたの

ちに電源を強制終了させる機能がございます。この強制終了は、ダイビングモード，フリーダイビング

モードおよびゲージモードなどの潜水中でも作動いたします。もし潜水中に強制終了機能を作動させま

すと、そのときの潜水情報は全てリセットされ、ログも残りませんのでご注意ください。なお、強制終

了以前に記録されていましたログが消えることはございません。 

 

この機能は、工場でのメンテナンスで使用する機能になります。IQ1301 は通常のご使用においてボタン

の同時押しや長押しを必要とする操作はございませんので、お客様はご使用なさらないようお願い申し

上げます。 

【お願い事項】 

万が一ダイビング中に強制終了させてしまった場合、インストラクターやガイドに伝え、無減圧潜水や

安全停止などインストラクターやガイドの指示に従ってください。 

  

以上ご連絡申し上げます。 

ご不明点がございましたらお客様相談室までお問い合わせください。 

 

株式会社タバタお客様相談室 

電話番号：0120-989-023 

メール：tusa@tabata.co.jp 

 

 

 

 

２０２１年１２月３日                                

株式会社 タバタ  

お客様相談室 


